
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 07.08.2017 №. 337 

О Порядке хранения копии Знамени Победы 

В соответствии с Законом Тульской области от 27 апреля 2017 года 
№ 34-3TO «Об использовании копии Знамени Победы в Тульской области», 
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок хранения копии Знамени Победы (приложение). 
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губернаа 
Тульской области - председш^льчфа.„.emu-
правительства Тульской обрети Ю.М. Андрианов 

'665818 518101 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 

от 07.08.2017 № 337 

ПОРЯДОК 
хранения копии Знамени Победы 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Тульской 
области от 27 апреля 2017 года № 34-3TO «Об использовании копии Знамени 
Победы в Тульской области» в целях установления требований к условиям и 
порядку хранения копии Знамени Победы в Тульской области. 

2. Хранение копии Знамени Победы осуществляет управление делами 
аппарата правительства Тульской области. 

3. Копия Знамени Победы хранится в административном здании, 
расположенном по адресу: г. Тула, пр-кт Ленина, д. 2. 

4. Непосредственное хранение копии Знамени Победы осуществляется 
в помещении, специально предназначенном для хранения товарно-
материальных ценностей. 

5. Допускается хранение копии Знамени Победы в служебных 
помещениях, предназначенных для работы сотрудников управления делами 
аппарата правительства Тульской области. 

6. Хранение копии Знамени Победы осуществляется с соблюдением 
следующих требований: 

а) копия Знамени Победы хранится: 
в запираемом шкафу в горизонтальном положении; 
в условиях, исключающих прямое попадание прямых солнечных лучей; 
вдали от отопительных систем (на расстоянии не менее 1 м); 
в условиях, исключающих неправомерный доступ; 
б) при хранении должна быть обеспечена защита: 
от воздействия пыли и вредителей (грызунов, жучков-точильщиков, 

моли и других насекомых); 
от механических повреждений, предполагающая бережное обращение с 

копией Знамени Победы и препятствующая ее порче или утрате; 
от чрезвычайных (экстремальных) ситуаций, которая предполагает 

использование мер по противопожарной безопасности, наблюдение за 
системами электроснабжения, водоснабжения и отопления; 

в) при совместном хранении с другими предметами должна 
учитываться совместимость хранения, исключающая повреждение или 
порчу; 

г) при хранении должно проводиться систематическое (не менее 1 раза 
в квартал) проветривание и удаление пыли с копии Знамени Победы. 


